

**Masz sprawę, jesteś świadkiem
niecodziennej sytuacji, zadzwoń!**

red. Krzysztof Juszczak
tel. 695 385 509

LIKWIDACJA SZKÓŁ ROZPOCZĘTA

potwierdził taki zamiar, za co został trochę skarcony przez radnych.

- *Tego typu deklaracje wskazywałyby na to, że konkurs na dyrektora Zespołu już jest rozstrzygnięty - zauważył M. Szulczyński.*

Burmistrz przyznał, że te kwestie są rozstrzygane na niższym szczeblu i będą zależne od dyrektora placówki, który po rozmowach z rodzicami może zgodzić się na taki układ. Z kolei przewodniczący E. Skrzypek zwrócił uwagę na to, że wielu rodziców będzie kierować się głównie odległością do szkoły i jeśli któryś z uczniów obecnej „Trójki” mieszka np. na ul. Norweskiej, to trzeba się liczyć z tym, że rodzice posłać go do SP nr 2, a nie do Rojowa.

Właśnie kwestiom tzw. rejonizacji poświęcono największą dyskusję. M. Witek poinformował, że ok. 40% uczniów nie chodzi do szkół, do których „przynależą”. Nie ma dziś i nie będzie takiego obowiązku, ale zdrowy rozsądek musi obowiązywać - nie może jedna szkoła „pękać w szwach”, a druga „świecić pustkami”. Padły też propozycje włączenia niektórych ulic do rejonu innej szkoły. Nie zrobiono tego, uznając, że to bezcelowe, skoro i tak każdy rodzic może posłać dziecko do szkoły, którą wybierze.

- *My tu przenosimy młodzież do innych szkół, a zapewne wielu chciałoby usłyszeć, jak zaawansowane są prace przy nowej szkole? - zapytał M. Mądry. - Nie wiadomo, czy szkoła ta zostanie w porę otwarta.*

Pytanie wywołało kolejną dyskusję. Rozpoczął burmistrz, przyznając, że pogoda sprzyja i firma stara się nadrobić zaległości. Wszystkie prace instalacyjne, budowlane, drogowe są realizowane. O przebiegu budowy mówił również dyr. ZOPO, M. Grzegorek. Wspominał o podpisaniu kolejnych umów na konkretne działania czynione przez firmę SKANSKA - wykonawcę robót. Radni mówili też o bałaganie panującym na budowie. Ciekawe, czy te uwagi dotrą do do osób kierujących budową szkoły?

Spoza pakietu uchwał oświatowych Rada przyjęła zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ostrzeszów.

NA S-11 BRAK PIENIĘDZY

Tym razem interpelacje radnych zesły na drugi plan, ale były. Radna M. Kozłowska apelowała o wymianę uszkodzonych tabliczek z numerami domów, pytano też o drogę łączącą Pustkowie Północ z Pustkowie Południe. Radny A. Ogórkiewicz pytał o sytuację na tzw. cle. Ma tam być robiony chodnik, za to nie będzie obiecwanego ronda, a jedynie poszerzona i wymodelowana droga. Małe też są szanse na budowę drogi S-11, o co pytała przewodnicząca Dzielnic nr 3 - K. Rajska. Zapowiedzi w tym względzie były szumne, poparte pismami intencyjnymi i obiecany wsparciem parlamentarzystów. Skończyło się na odpowiedzi z Ministerstwa Infrastruktury, że jeśli znajdą się dodatkowe środki, których na razie brak, to może po roku 2022 będzie coś w południowej Wielkopolsce robione. Znowu ambicje, plany i oczekiwania trzeba przykroić do twardych realiów.



KTO SIĘ BOI STREFY PARKOWANIA?

Innym tematem, dość żywo dyskutowanym, a na dodatek zależnym tylko od naszych władz, była strefa płatnego parkowania. Jeszcze w poprzedniej kadencji radni podchodzili do tego tematu, ale... wycofali się. Radny M. Światoń zachęcał burmistrza, by ponownie pochylić się nad tą kwestią. Burmistrz przyznał, że na skutek protestów, głównie mieszkańców Rynku, wycofał się

z tego pomysłu, ale jest otwarty na każdą propozycję Rady. Do odwagi w podejmowaniu decyzji nt. strefy parkowania, mimo zbliżających się wyborów, zachęcał także M. Czworodon. Z dyskusji radnych i wypowiedzi przewodniczącego można wnosić, że kwestia płatnej strefy parkowania w centrum miasta jednak wróci pod obrady. Cóż, zobaczymy, kto się boi trudnych tematów przed wyborami.

K. Juszczak

MIKSTACZANIN ADAM JOKS W SZTABIE GENERALNYM WP



Szef Sztabu Generalnego gen. Leszek Surawski gratuluje nominacji.

Pochodzący z Mikstatu generał brygady Adam Joks został zastępcą szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego. Tę odpowiedzialną funkcję pełni od 10 stycznia br. Tak zdecydował minister obrony narodowej, powiększając tym samym grono ścisłego kierownictwa instytucji.

Szefem Sztabu Generalnego WP jest **generał broni doktor Leszek Surawski**. Wspierają go: I zastępca szefa SG WP **generał broni Michał Sikora**, zastępca szefa SG WP **generał brygady Jan Dziejdzic**, a teraz do tego grona dołączył zastępca szefa SG WP **generał brygady Adam Joks**.

Sztab Generalny Wojska Polskiego podlega bezpośrednio ministrowi

obrony narodowej. Jest organem pomocniczym ministra w kierowaniu siłami zbrojnymi RP w czasie pokoju. Wsparcie nowego zastępcy przyczyni się do optymalnego wykorzystania potencjału.

*

Generał brygady Adam Joks jest absolwentem Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Zmechanizowanych im. T. Kościuszki we Wrocławiu oraz Politechniki Warszawskiej. W Akademii Obrony Narodowej odbył studia dowódczo-sztabowe, a także podyplomowe studia w zakresie zarządzania kryzysowego. Ukończył też studia bezpieczeństwa w Europejskim Centrum Studiów im. George C. Marshalla w Garmisch-Partenkirchen (Niemcy) i studia

polityki obronnej w Akademii Wojskowej Wojsk Lądowych w Carlisle Barracks w USA. Służył w Dowództwie Wojsk Lądowych, m.in. jako szef Zarządu Operacji Lądowych oraz w Dowództwie Generalnym RSZ, gdzie był szefem Zarządu Wojsk Aeromobilnych i Zmotoryzowanych. Dowodził też 6. Brygadą Powietrzno-desantową w Krakowie i Wielonarodową Brygadą LITPOLUKRBRIG w Lublinie.

W 2004 r. pełnił służbę w Wielonarodowej Dywizji Centrum-Południe, w ramach III zmiany Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Iraku. Od lipca 2017 r. służył w Wielonarodowej Dywizji Północ-Wschód

w Elblągu, jako szef sztabu dywizji.

Generał Adam Joks w 2016 r. uzyskał tytuł doktora w zakresie nauk o bezpieczeństwie na Wydziale Bezpieczeństwa Narodowego Akademii Obrony Narodowej.

**

Kolejna nominacja naszego krajana cieszy tym bardziej, że na łamach „Czasu Ostrzeszowskiego” mieliśmy okazję drukować przed laty wspomnienia pana generała z misji w Iraku.

Życzymy sukcesów w pełnieniu szaczonej służby dla Polski.

Redakcja

Bierzów

MIESZKAŃCY CHCĄ ŚWIATŁOWODU!

W ostatnim czasie coraz więcej mieszkańców naszego powiatu ma dostęp do szybkiego Internetu. Wszystko za sprawą sieci światłowodowej, do której, jak się okazuje, większość mieszkańców chce mieć dostęp. Jeszcze do niedawna sieć ta obejmowała w Polsce zaledwie mały odsetek gospodarstw domowych. Obecnie zapewnia największą prędkość Internetu (250mb).

Niestety, nie wszyscy w gminie Ostrzeszów mogą cieszyć się z dostępu do tego szybkiego Internetu - mieszkańcy Bierzowa (chodzi konkretnie o osoby mieszkające przy drodze prowadzącej na Cegiełki) od kilku miesięcy bezskutecznie walczą o światłowód w swoich domach.

- *Czujemy się lekceważeni. Nikt nie liczy się z naszym zdaniem, tak jakby zupełnie zapomniano, że tutaj też mieszkają ludzie. W przyszłym*

roku mają zrobić drogę do Cegiełek. Niebawem będą kłaść światłowód przy jednym z zakładów, tylko zamierzają go ciągnąć w lewą stronę, nas zupełnie pomijając. Ciągłe mówi się, że nie ma pieniędzy, ale światłowód w dużej mierze powstaje dzięki dotacjom unijnym, dlaczego nikt nie ujął nas w swoich planach? - pytają mieszkańcy. - *Jest tutaj trochę rodzin, trochę domów. Chcemy, żeby gmina o nas też zadbała. Jeżeli teraz nie przygotują podłączenia światłowodu, to w przyszłości, gdy już wybudują nową drogę, dopiero będzie problem, żeby doprowadzić go do naszych domów.*

Wójt Wiesław Berski odpowiada: - *Nie mamy żadnego wpływu na decyzje Inei. Nie jesteśmy ani stroną, ani inwestorem. Tak naprawdę to od nich zależy, na których terenach poprowadzą światłowód, wybierają*

miejsca bardziej dla nich korzystne, a w szczególności takie, gdzie nie ma możliwości podłączenia z TPSA. Jedyne co możemy zrobić, to zmniejszyć opłatę za zajęcie pasa drogowego i zasugerować miejsca, w których światłowód mógłby jeszcze powstać. Spróbujemy zorganizować spotkanie z mieszkańcami, być może i z przedstawicielami Inei. W lutym odbędzie sesja, myślę, że uda się podjąć uchwałę, w której to zmniejszymy opłatę za zajęcie pasa przynajmniej o połowę. Może wówczas uda się „dogadać” z Ineą i podłączyć sieć szerokopasmową przy drodze prowadzącej na Cegiełki.

Na tę chwilę wójt nie jest jednak w stanie niczego zagwarantować. To, czy mieszkańcy „Cegiełek” doczekają się światłowodu, okaże się w najbliższych tygodniach.

A. Ławicka



**Trasko-Inwest sp. z o.o. z siedzibą w Ostrzeszowie
zatrudni osobę na stanowisko:**

SAMODZIELNY KSIĘGOWY

Wymagania:

- wykształcenie wyższe w obszarze ekonomii, finansów lub rachunkowości
- przynajmniej 3 letnie doświadczenie w branży księgowej
- znajomość zasad prowadzenia pełnej księgowości
- znajomość przepisów księgowych

Kontakt: tel. (62) 732-20-42, e-mail: m.bacik@trasko.pl

KOMINKI

PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,
GRILLE.

PROJEKTY, MONTAŻ,
SPRZEDAŻ.

602 460 571

www.kominki-tomek.pl

Naprawa sprzętu AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769